

(1863.)

Nro.

196.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 28go Sierpnia 1797.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 19. Sierpnia.

Cesarz i Cesarzowa Ichmość dnia wczorajszego nad wieczorem z *Steinamger* powrócili, a dzisiaj do *Baden* odjechali, gdzie Cesarz Jmć dla polepszenia zdrowia kąpieli użyć myśli. — Mięsz-

Z 8

kan-

(1564)

kancy Dalmacyi są uwolnieni od konfiskacyi wojenney.

Od Granic Włoskich dnia 2. Sierpnia.

Wybuchłe w *Piemontcie* zamieszkania rozprzestarzyły się już do krajów Sardyńskich a mianowicie *Lombardyi*. Dnia 25. Lipca w *Asti*, *Novara* i innych Miałstach Prowincyi przyszło między woyskiem Królewskim i mieszkańcami, którzy trzykolorowe Chorągwie wszędzie byli pozawieszali, do krwawych kroków. W *Asti* garnizon składający się z 1,500. ludzi opierał się przez czas nieiaki, lecz na ostatku był przymuszony poddać się. Hrabia *Santa Rosa* był zabity przez insurientów, którzy także jednego z swych Szefów Adwokata *Botta* utracili, gdyż z ran odniesionych umarł. Zaledwie Patryoci stali się Panami Miałsta, zaraz wydali odezwę do swoich braci Patryotów Piemontskich. Donoszą im w niej o uzupełnioney przez nich insurrekcyi, namawiając mieszkańców innych czę-

części *Piemontu*, ażeby poszli za ich przykładem, i na pomoc im przybywali. Piśmo te, na którego czele znajdują się słowa: *Wolność, Odwaga, Równość, Rzeczpospolita lub Śmierć*, „ było podpisane przez Obyw: *Piacentin* Kommandanta Zamku i Obyw: *Perachio* Muncypalności i sily zbroyney Kommandanta. — *Albe* Miasto poszło za przykładem *Asti*. — Osobom więzionym za opinie polityczne przywrócono wolność. Mieszkańcy *Fossano* odebrawszy wiadomość o opanowaniu Zamku *Asti* zrobili także insurrekcyą, i znaczny Korpus uzbrojonych Patryotów na pomoc będącym w *Mondovi* posłali. Wszystkie wioski wokolicach *Asti*, *Albe* i *Fossano* do rewolucyi przystąpiły, *Chiari*, *Montcallieri* i *Cavignano* formują posterunki naybardziejziey odległe. Mieszkańcy *Montcallieri* dnia 25. Lipca założyli obóz przy *Lingotto*. Wybuchnęła także insurrekcyja w *Cavaler Maggiore*, *Saconiggi*, *Nave*, *Castagnole* i *Saluzzo*, a nawet słyhać, że i w *Rivoli*. Teraz zaczyna się poniżej rozciągać i już doszła do *Alexandryi*, *Voghera* i w krótcie się zapewne w *Novara* okaże. Gwałtowne zamieszanie, które było w

tém

(1566)

tém ostatniém Mieście dnia 25. Lipca, in-
directe tylko tyczyło się insurrexyci po-
wszechney, początkiem do niego była
drogosc pierwszych potrzeb życia. Je-
dnakże woyska Królewskie, będące w
przewyższajacey sile, rozproszyły Pa-
tryotów:

TURCYA.

Z Konstantynopola dnia 10. Lipca.

Inge Mahomet Bey, Kommandat
flotylli, która przed dwoma miesiącami
zład wyruszyła i opanowała dwa statki
kaprów Maltańskich, schwytala znowu
jeden od 140. ludzi. — Pan Koczubey
Siostrzeniec Xęcia *Bezborodko* odwoła-
nym został, i przeznaczonym za człon-
ka Kollegium zagranicznych interessów.
Wszystko obiecuie temu młodemu Mini-
strowi naysmyślniejszy bieg iego poli-
tycznego życia. Umiał on tu utrzymać
wpływ Dworu swojego, i ziednać sobie
w każdej okoliczności poważenie. Po-
siadał przywiązanie *Turków* i *Francuzów*.
Generał *Tamara* na miejsce iego jest no-
mi-

(1567)

minowany. — Dnia wczorayszego przybył tu *Beglerbey* z *Natolii* z 4,000. ludzi, a za nim 12,000. z najlepszych woysk *Azyi* ma przybydź. — Słychać było z początku, że ów *Beglerbey* czyli Gubernator powołanym został do godności *W. Wezyra*, a inni chcieli go mieć jeszcze oblubieńcem iedney z *Sultanek*; lecz iak teraz z pewnością wiadomo, *Korpus*, któremu on dowodzi, jest przeznaczony przeciw *Rebellizantòm Romeliit*, którzy na nowo wielu dopuszczają się *excessów*, palą wsie, i w liczbie 4,000. zbliżyli się ku *Konstantynopolowi*.

HISZPANIA.

Z *Madrytu* dnia 22. *Lipca*.

Flotta *Angielska* z 12. liniowych okrętów złożona, stała na kotwicach o kilka mil od *Cadix*. Flotylla *Hiszpańska* tak się do niey zbliżyła, że pierwsza osądziła za rzecz dla siebie bezpieczną, opuścić miejsce stanowiska swego i zdjąć kotwice.

Zaw-

Zawczoray przybył tu kuryer nadzwyczajny z *Cadix*, i potwierdził wiadomość, że flotta Angielska dotąd porten w oblężeniu trzymająca, przymuszoną została do iak naysprędszey ucieczki, i że odciąwszy liny swoje kotwiczne z szybkością ztamtąd wyruszyła. — Flotta nasza pod Admiralem *Mazaredo* z dwudziestu ośmiu okrętów liniowych; 4. od 112. — 2. od 80. — 22. od 74. armat, oraz 11. fregat i 11. małych wojennych statków złożona i mocno uzbrojona wyszła pod żagle i ściga flotę nieprzyjacielską. — Oczekujemy tu doniesień bardzo ważnych; Cztery okręty liniowe znajdują się ieszcze w *Cadix* i są uzbraiane, inne zaś okręty wojenne, które z tego portu wyruszyły, przeznaczone są do *Vera Cruz*.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarze dwóch Nayaś: Dworów Cesarzkich, i Nayaśn: Króla Jmci Pruskiego

go do uregulowania długów Nayaśa Króla Jmci i bywſzey Rzeczyſpolitey Polskiej zebrani, umawiając ſię poprzecznie nad iſtotną potrzebą wydania Proklamacyi, 'zgodzili ſię iednomyślnie, na uwiadomienie ninieyſzym obwieſzczeniem wſzytkich Poddanych *reſpective* ſwych Monarchów, tudzież wſzelkich Cudzoziemców długi iakowe u Nayaśa: Króla Jmci i Rzeczyſpolitey Polskiej, lub iakiekolwiek bądź pretensye i Prawa do tychże mających, aby ſię przed Kommiſyą na ten koniec w Warszawie uſtanowioną, w przeciagu trzech mieſięcy od daty ninieyſzey rachuiąc, bądź oſobiſcie, lub przez umocowanych do tego prawnie i przyzwoicie ze ſwey ſtrony Plenipotentów nieochybnie ſtawili, a to dla okazania waſności ſwych Praw, i pretensyi, a po naſtąpioney onych weryfikacyi dla wciągnienia tychże wetat długów za prawne przyznanych. Nie dopełniający zaś tego po upłynieniu ninieyſzym obwieſzczeniem przepiſanego terminu, z liczby kredytorów wyłączeni zoſtana, i wſzytkie ich pretensye i prawa za ſupadłe poczytane, tudzież wſzelkie ich poſtępniey w tey mierze podane żądania, tym

samym za nie ważne, i nie były uznane będą. Żeby zaś niewiadomością nikt się nie składał, wyżej wzmiankowani trzech Dworów Pełnomocni Kommissarze, niniejsze obwieszczenie we wszystkich Gazetach narodowych, i w pryncypalniejszych zagranicznych umieścić zalecili. Dzieło się w Warszawie dnia 27 Sierpnia roku 1797. Kommissya do uregulowania długów Króla Jmci Stanisława Augusta i bywšzey Rzeczypospolitey Polskiey.

Donosi się Publiczności, iż Sessye Kommissyi Likwidacyney długów J. K. Mci i Rzeczypospolitey Polskiey w przyszły Poniedziałek dnia 21. Sierpnia na Pokoich Zamku tuteyszego rozpoczną się.

Nro

Pa

nicy
zała.
inny
do b
skien
się,
kilku
iz m